



新鴻基地產發展有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：16)

二〇〇六/〇七年度中期業績

董事局主席報告書

本人謹向各位股東報告：

業績

本集團截至二〇〇六年十二月三十一日止六個月未經審核減除稅項及少數股東權益後之盈利為港幣一百零九億一千萬元，其中包括港幣五十六億三千九百萬元為投資物業的重估盈餘扣除遞延稅項後之數額，而上年度同期盈利為港幣一百三十五億零五百萬元。每股盈利為港幣四元三角八仙，上年度同期為港幣五元六角二仙。

若撇除投資物業公平價值變動的影響，期內的基礎盈利為港幣五十二億九千七百萬元，去年同期為港幣六十億七千九百萬元，每股基礎盈利為港幣二元一角三仙，上年度同期為港幣二元五角三仙。

股息

董事局議決派發截至二〇〇六年十二月三十一日止六個月之中期股息每股港幣七角，與去年同期派息相同。此股息將於二〇〇七年四月二日派發予於二〇〇七年三月二十九日在本公司股東名冊上登記的股東。

業務檢討

售樓成績

回顧期內集團入賬的物業銷售額為港幣六十八億八千八百萬元，上年度同期的銷售額為港幣七十二億八千三百萬元。集團於期內售出及預售本地樓宇總額，以所佔權益計算，為港幣七十五億元，上年度同期為港幣十七億四千八百萬元。期內出售的主要物業包括馬灣珀麗灣第五期、山頂倚巒及西九龍君匯港。

集團於期內完成四個項目，所佔樓面面積共二百二十萬平方呎，其中一百九十萬平方呎為可供出售的住宅項目。有關項目詳情如下：

項目	地點	物業用途	集團所佔權益 (百分率)	所佔樓面面積 (平方呎)
君匯港	西九龍深旺道 8 號	住宅	合作發展	1,110,000
葡萄園	元朗牛潭尾路 23 號	住宅	100	383,000
曼克頓山	西九龍寶輪街 1 號	住宅/商場	33	376,000
帝景酒店	汀九青山公路 353 號	酒店	100	310,000
總計				2,179,000

香港土地儲備

集團持續補充在香港的土地儲備，以所佔樓面面積計算，目前在香港擁有土地儲備共四千二百五十萬平方呎，包括二千二百七十萬平方呎已落成投資物業及一千九百八十萬平方呎發展中物業。按地盤面積計算，集團另擁有超過二千三百萬平方呎農地，大部分位於新界現有及已規劃的鐵路沿線，並正申請更改土地用途。

自二〇〇六年七月以來，集團在香港透過鐵路公司投標、政府拍賣、更改土地用途及私人協商等途徑新增七幅地皮，總樓面面積共三百六十萬平方呎，大部分用作發展住宅項目。當中包括剛投得位於地鐵將軍澳站上蓋的綜合項目，以及一幅位於觀塘的工業用地。

地點	物業用途	集團所佔權益 (百分率)	所佔樓面面積 (平方呎)
西鐵屯門站發展項目	住宅/商場	合作發展	1,556,000
將軍澳 56 區發展項目	住宅/寫字樓/酒店	合作發展	1,541,000
元朗牛潭尾第一期 A	住宅	100	48,000
九龍太子道西 195 號	住宅	100	46,000
山頂加列山道 12 號	住宅	100	43,000
青龍頭地段 68 號	住宅	100	9,000
觀塘海濱道 181 號	工業	100	309,000
總計			3,552,000

地產發展

在就業市場環境改善及市民收入持續數年上升帶動下，置業者對樓市的信心增強。自二〇〇六年中以來，隨著利率上升的陰影減退，住宅樓市的交投量溫和上升，樓價亦見穩定。按揭利率於近月更為吸引，亦進一步刺激買家置業需求及市場交投。由於供應有限，豪宅樓價上升，表現繼續較一般屋苑市場為佳。

集團歡迎上星期公布的政府財政預算案。預算案中多項寬減及回饋措施，其中特別是寬減物業印花稅及豁免兩季差餉的措施，對市民置業有正面幫助。

集團期內繼續提供優質的產品及顧客服務以鞏固其市場的領導地位。山頂倚巒為豪華洋房開拓新標準，市場反應熱烈，而憑藉集團的品牌效應，該物業創下成交價新紀錄。

集團堅持以心建家的理念發展優質物業，提供多元化單位面積、實用間隔及完善會所設施，滿足不同用家的需求及期望。集團計劃在本財政年度下半年完成以所佔總樓面面積計算一百三十萬平方呎的物業，包括優質寫字樓物業創紀之城六期，以及九龍站五、六及七期發展項目首期，當中主要為可供銷售住宅物業。

收租物業

回顧期內，連同在合營投資物業應佔權益，集團的租金總收入達港幣三十四億九千八百萬元，較上年度增加百分之十二。期內租金收入淨額為港幣二十五億三千五百萬元，較去年上升百分之十三。集團旗下收租物業出租率維持於百分之九十四的高水平。整體租金收入增長，主要由於各類物業新租及續約租金有所提升，其中以寫字樓的租金增幅較大。

寫字樓租金上升主要是需求持續殷切，特別是在商業核心區，金融市場蓬勃促使企業尋找寫字樓擴充業務。在此利好環境下，集團多元化的寫字樓組合表現出色，隨著未來四年旗下新商廈陸續落成，將進一步加強集團的租金收入。

環球貿易廣場是集團發展中最重要的寫字樓項目，於二〇一〇年落成後將是全港最高建築物，勢必成為香港新地標及尊貴的商業選址。該物業坐落機鐵九龍站上蓋，前往中環及機場交通極便捷，使用計劃中的跨境鐵路前往內地亦非常方便。該項目將提供一系列完善設施，包括兩間豪華酒店 Ritz Carlton 及 W Hotel，以及計劃於二〇〇七年底開幕的九十萬平方呎商場 Elements。首期四十五萬平方呎寫字樓將於本年年底落成，並已展開前期市務推廣，市場反應令人鼓舞。為配合前期租務活動，寫字樓的展館將於短期內開放。

東九龍創紀之城六期工程進展順利，將提供約四十萬平方呎的優質寫字樓，配備最先進設施，預計於二〇〇七年中落成。集團另一發展中的大型寫字樓項目位於葵涌市地段 215 號，首期六十萬平方呎的建築工程現正進行中。項目將憑藉現代化設計及國際級標準，為區內優質寫字樓奠定新水平。這些項目完成後，將鞏固集團作為全港最大規模甲級商廈業主之一的地位。

本港零售業持續表現良好，集團旗下商場吸引更多遊人，商戶因人流增加及營業額上升而受惠。國際金融中心商場及 APM 商場全部商舖均已租出，其成功進一步加強集團在商場租務市場的領導地位。

集團透過定期翻新、舉辦推廣活動及重整租戶組合，致力保持旗下商場的吸引力。銅鑼灣世貿中心為區內最受歡迎購物商場之一，已重新定位及命名為“WTC more”。商場正進行龐大工程，將九層原為寫字樓的樓面改成商場，令商場總面積由十六萬平方呎增至二十八萬平方呎。該商場將成為時尚購物及消閒新熱點，為顧客帶來全新體驗。

中國內地業務

在蓬勃經濟增長、大量資金流入及國民收入上升帶動下，內地大部分主要城市的房地產市道興旺。於二〇〇六年推出的宏觀調控措施，有助內地樓市健康及持續發展。

以所佔權益計算，集團目前在內地擁有一千九百八十萬平方呎樓面面積，包括二百六十萬平方呎已落成投資物業及一千七百二十萬平方呎發展中物業。

回顧期內，集團的內地業務表現理想。位於上海陸家嘴總樓面面積達四百萬平方呎的上海國際金融中心，已完成地基工程，現正進行上蓋建築。該項目採用最新規劃、世界級設計與間隔，加上擁有極便捷交通，將為租戶帶來強大優勢。首期包括九十萬平方呎優質寫字樓、一百萬平方呎時尚購物商場及豪華酒店 **W Hotel**，預期於二〇〇九年中之前落成，整個項目將於二〇一〇年竣工，屆時另一豪華酒店 **Ritz Carlton** 亦會投入服務。

位於上海浦西淮海中路項目將提供總面積二百七十萬平方呎，包括一百二十萬平方呎特色商場、一百三十萬呎優質寫字樓及二十萬呎豪華住宅，建築工程剛開展，預計於二〇一〇年落成。位於浦東江畔的世界級豪華住宅項目，盡覽世界聞名的外灘景緻，總面積一百七十萬平方呎，已進入最後規劃階段。

集團分別佔杭州及無錫合資項目百分之四十權益，兩項工程已於近期展開。杭州萬象城將分階段完成，首期包括一百萬平方呎高級住宅及一百六十萬平方呎商場，預計於二〇〇九年竣工。位於無錫的太湖國際社區第一期將提供一百二十萬平方呎低密度豪宅，預計於二〇〇八年落成，市務推廣及預售將於今年稍後進行。

集團位於上海的出租物業繼續表現良好。中環廣場差不多全部租出，寫字樓及商場的租金亦有所提升，而上海名仕苑亦錄得理想的出租率。北京新東安市場一百萬平方呎商場已重新命名為新東安廣場 (Beijing APM)，現正進行大型翻新工程，預計於二〇〇八年北京奧運會舉行前完成，翻新後的商場將匯聚國際名牌及潮流店舖，以吸引年輕時尚的消費者，藉此加強該商場作為北京居民及旅客購物、飲食及娛樂熱點的吸引力。該項目四十三萬平方呎優質寫字樓亦快將進行翻新工程。

酒店

隨著近月訪港旅客持續上升，酒店業表現出色。香港作為金融、商業及旅遊中心，對酒店房間的需求預期將繼續增加。

為充分把握湧現商機，集團現正於九龍站發展兩間優質品牌的酒店，W Hotel 及 Ritz Carlton 預計分別於二〇〇八年及二〇一〇年落成。剛投得位於地鐵將軍澳站上蓋的項目亦將包括一間高級酒店。於最近落成的帝景酒店位於荃灣汀九海濱，將於短期內投入服務。該酒店提供六百九十一間客房，大部分可擁覽青馬大橋及汀九橋宏偉景緻。當這些酒店全部開業後，以所佔權益計算，集團將在香港持有約四千五百間酒店客房。

集團現有的四季酒店、帝苑酒店、帝都酒店及帝京酒店期內表現出色，錄得平均入住率達百分之九十的高水平，房租亦有不俗增長。

電訊及資訊科技

數碼通

回顧期內，市場競爭持續激烈。數碼通的服務收益繼續保持增長，雖然 3G 經營成本上升及手機補貼攤銷增加，但純利已趨穩定。憑藉其在服務質素及創新服務方面的領導地位，數碼通將繼續專注於目標客戶群以擴大收益市場佔有率。集團對數碼通業務的前景充滿信心，並會繼續持有其股權作策略性長線投資。

新意網

新意網期內持續錄得收益增長及保持盈利，旗下在香港具領導地位的中立數據中心營辦商「互聯優勢」，繼續成功吸納頂級跨國及本地企業為新客戶，並錄得滿意的出租率增幅。於二〇〇六年十月派發約港幣十四億元一般股息及特別股息後，新意網的財務狀況仍保持穩健，持有總值約港幣三億元現金及有息證券。集團對該公司財務實力及盈利前景保持信心。

運輸及基建

載通國際控股

燃油費、隧道費及工資的上升，對載通國際的專營巴士業務造成影響，然而新鐵路通車造成的乘客流失情況已趨穩定，而非專營巴士業務表現令人鼓舞。該公司在內地的運輸相關業務取得良好進展，而鑑於長遠前景樂觀，該公司將繼續尋找內地投資新機會。西九龍住宅項目曼克頓山的銷售將有助增強該公司的財政狀況。載通國際持有路訊通控股有限公司百分之七十三股權，主要在香港及內地經營媒體銷售業務。

基建業務

威信集團、內河碼頭及機場空運中心於期內錄得令人滿意的業績，三號幹線(郊野公園段)交通流量保持穩定。集團所有基建項目皆集中在香港，基於這些項目可為集團帶來強大現金流量及長遠回報潛力，集團將繼續持有作長線投資。

集團財務

集團恪守審慎理財策略，維持高流動資金水平及低借貸比率。於二〇〇六年十二月三十一日，淨債項與股東權益比率為百分之十七點五。集團接近所有借貸均無抵押，絕大部分借貸為港元貸款，外匯風險極低，亦無參與任何投機性衍生工具交易，除合營公司借貸外，集團並無資產負債表以外的債項或或然負債。

集團一直密切監察其利息成本，並會持續尋求具競爭力息率的長期融資以延長借貸年期。集團擁有充足已承諾而未動用信貸額，為未來業務發展備用。集團分別於二〇〇六年十一月及二〇〇七年三月初以具競爭力之息率發行坡幣二億七千萬元及美金三億元債券，前者用於新加坡 Orchard Turn 項目，而後者則用作一般資金。集團將繼續開拓資金來源，為內地投資項目提供融資。

集團憑強健財政狀況及市場領導地位，分別獲穆迪給予 A1 級及標準普爾給予 A 級的信貸評級，前景評級均為穩定，此為兩間國際評級機構給予香港地產發展公司中最高評級。

顧客服務

致力為客戶提供最優質服務，是集團成功主要因素之一。旗下物業管理公司康業及啓勝為集團屋苑住戶提供週全體貼服務，並將這超卓服務水平伸延至集團旗下商場及寫字樓。管理公司追求卓越的成績及悉力綠化香港獲得廣泛認同，因而贏取多個顧客服務、保護環境及園藝設計的獎項。

「新地會」會員已超過二十五萬名。該會舉辦一連串活動強化及配合集團「以心建家」的理念，而最近發起的「愛家大行動」成功吸引會員及公眾廣泛興趣。該會的聯營信用卡繼續為會員提供豐富購物及其他優惠。

企業管治

維持業務各環節高水平的企業管治，是集團管理的核心信念。集團透過董事局有效監察、適時發放資訊及與投資界積極溝通，推行高水平的企業管治。集團已設立審核委員會、薪酬委員會和提名委員會，並將繼續悉力推行優秀企業管治，保持在這方面領導地位。

集團的卓越管理及良好企業管治獲國際知名財經雜誌廣泛認同。集團於二〇〇六年獲《Asiamoney》雜誌評選為亞洲及香港最佳企業管治公司第一名，以及獲《Euromoney》雜誌評選為亞洲及香港最佳地產發展公司第一名。集團亦獲《讀者文摘》頒發香港地產商信譽品牌第一名。

企業公民

積極支持慈善公益及推廣教育亦為集團主要任務之一。「新地開心閱讀」計劃動力持續，所舉辦多項閱讀創作比賽深受學生歡迎，而年輕作家創作比賽即將為本地文壇增添新秀。集團繼續在本地及內地大學設立獎學金，資助值得嘉許的學生。「新地心理健康工程」透過舉辦連串講座及工作坊，以及出版免費情緒健康雜誌，在提高公眾關注心理健康方面已見成效。

集團透過義工隊鼓勵員工參與社區工作。集團除透過管理見習行政人員及其他計劃，為新員工創造就業發展機會外，亦為員工提供一系列與工作相關的訓練課程，協助員工發展專長。

展望

二〇〇七年全球經濟可望持續增長，儘管西方經濟可能因通脹壓力而收緊銀根，美息在溫和經濟增長下將保持平穩。

受惠於外來投資持續流入、國內消費增加及出口蓬勃，預期內地經濟發展將繼續強勁。外圍環境利好、本地消費者信心增強及市場資金充裕，將推動香港經濟繼續穩步向前。

就業市場改善，市民收入增加，預期今年本港住宅樓市將會向好。低按揭利率、買家負擔能力強，加上市民恢復置業信心等利好因素，將支持市場對住宅的需求，加上新單位供應量將於未來幾年持續下降至低水平，因此樓價於未來幾年應穩步上升。

集團將繼續透過不同渠道在香港吸納土地儲備，尤其以更改農地用途為主，以長遠增加集團住宅物業落成量。集團將一如既往繼續興建優質物業，提供多元化單位面積、嶄新設計、更理想間隔及完善設施，全面體貼生活所需，以滿足顧客對家的要求及期望。憑藉強大品牌效應，集團將可提升項目的邊際利潤。

集團收租物業因新租及續約租金有所增加，將繼續表現良好。商舖租金將受本地及遊客消費暢旺帶動而穩步上升。甲級寫字樓租務市場將保持活躍，尤其位於中環商業核心地區，在各行業包括投資、銀行及跨國企業擴張業務帶動下，租金即使不會增加，亦會保持堅穩。

擴展在內地的地產業務，將為集團長遠發展提供動力。集團已加強中國業務隊伍，並正積極在內地一些主要城市尋找新地產項目。隨著新地標性項目陸續落成，集團銳意將其在香港之成功經驗及強大品牌引進國內。

集團現正在香港發展七百二十萬平方呎收租物業，連同在內地包括上海國際金融中心等地標項目，將加強集團未來數年的經常性租金收入。集團亦會考慮出售非核心物業，以提高資產流轉及股東回報。

集團將按計劃於○七年內推售樓盤，於未來九個月內推售的項目包括元朗葡萄園、九龍順寧道項目及九龍站發展項目的住宅單位。如無不可預測情況，預期集團本財政年度業績將有穩健表現。

致謝

非執行董事羅景雲先生於二〇〇六年十二月退休。羅先生於公司服務多年，期間對集團發展貢獻良多，本人謹代表董事局對羅先生作出的寶貴貢獻衷心致謝。

本人亦藉此機會，對董事局同寅之英明領導及全體員工努力不懈的工作表現，深表謝意。

郭炳湘

主席兼行政總裁

香港，二〇〇七年三月七日

通告

新鴻基地產發展有限公司董事局公佈截至二零零六年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合業績如下，並附列二零零五年度之比較數字：

綜合損益賬

截至二零零六年十二月三十一日止六個月 (以港幣百萬元計)

說明	〈未經審核〉 截至十二月三十一日止 六個月		
	二零零六年	二零零五年	
	二零零六年	二零零五年	
收入	2(a)	14,781	14,466
銷售成本及營運支出		(8,220)	(6,188)
毛利		6,561	8,278
其他收益		314	305
銷售及推銷費用		(755)	(632)
行政費用		(585)	(561)
未計入投資物業之公平價值變動的營業溢利	2(a)	5,535	7,390
投資物業之公平價值增加		5,547	7,784
已計入投資物業之公平價值變動的營業溢利		11,082	15,174
財務支出		(430)	(464)
財務收入		133	86
淨財務支出	3	(297)	(378)
出售長期投資項目溢利/(虧損)減減值撥備	4	4	(13)
所佔聯營公司業績		398	96
所佔共同控制公司業績		565	130
所佔聯營公司及共同控制公司投資物業之 公平價值增加扣除遞延稅項		1,064	1,010
	2(b)	2,027	1,236
稅前溢利	5	12,816	16,019
稅項	6	(1,816)	(2,429)
本期溢利		11,000	13,590
應佔：			
公司股東		10,910	13,505
少數股東權益		90	85
		11,000	13,590
中期股息每股港幣七角 (二零零五年：每股港幣七角)		1,744	1,681
(以港幣為單位)			
公司股東應佔每股溢利	7(a)		
基本		\$4.38	\$5.62
攤薄後		\$4.38	\$5.62
每股溢利 (不包括扣除遞延稅項後 的投資物業公平價值變動)	7(b)		
基本		\$2.13	\$2.53
攤薄後		\$2.13	\$2.53

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日 (以港幣百萬元計)

	(未經審核) 二零零六年 十二月三十一日	(經審核) 二零零六年 六月三十日
非流動資產		
投資物業	123,143	116,733
固定資產	19,013	17,173
聯營公司	2,580	2,102
共同控制公司	25,985	21,944
長期投資項目	5,685	3,379
應收放款	1,219	1,397
無形資產	666	632
	<u>178,291</u>	<u>163,360</u>
流動資產		
供出售物業	45,247	44,815
應收賬項、預付款項及其他	16,137	13,464
短期投資項目	886	1,353
銀行結存及存款	6,971	7,806
	<u>69,241</u>	<u>67,438</u>
流動負債		
銀行及其他借項	(1,231)	(2,950)
業務及其他應付賬項	(11,991)	(12,116)
已收取售樓訂金	(15)	(19)
稅項	(3,349)	(3,499)
	<u>(16,586)</u>	<u>(18,584)</u>
流動資產淨值	<u>52,655</u>	<u>48,854</u>
資產總額減流動負債	<u>230,946</u>	<u>212,214</u>
非流動負債		
銀行及其他借項	(36,560)	(27,287)
遞延稅項	(14,900)	(13,769)
其他長期負債	(663)	(611)
	<u>(52,123)</u>	<u>(41,667)</u>
資產淨值	<u>178,823</u>	<u>170,547</u>
資本及儲備		
股本	1,246	1,246
資本溢價及儲備金	174,732	166,283
股東權益	<u>175,978</u>	<u>167,529</u>
少數股東權益	2,845	3,018
權益總額	<u>178,823</u>	<u>170,547</u>

綜合損益賬賬項說明

(以港幣百萬元計)

(1) 編製基準

本集團之簡明中期財務報表已按照由香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及適用的香港聯合交易所有限公司的證券上市規則附錄十六編製而成。所使用之會計政策與編製截至二零零六年六月三十日止年度之全年財務報表所用者相同。

香港會計師公會已頒佈多項全新及經修訂之香港財務報告準則，香港會計準則及相關之詮釋（合稱「香港財務報告準則」），此等準則於二零零六年一月一日起或以後之會計期間生效。採納上述香港財務報告準則對本集團業績及財務狀況並無重大影響。

本簡明中期財務報表未經審核，但已由審核委員會作出審閱。

(2) 分部業績

(a) 本公司及附屬公司

本集團按業務分類的收入及業績，分析如下：

	收入		稅後溢利	
	截至十二月三十一日止		截至十二月三十一日止	
	六個月		六個月	
	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年
物業				
物業銷售	6,888	7,283	2,633	4,644
租金收入	2,966	2,810	2,143	2,026
	9,854	10,093	4,776	6,670
酒店經營	415	363	140	112
電訊	2,102	1,860	48	59
其他業務	2,410	2,150	578	559
	14,781	14,466	5,542	7,400
其他收益			314	305
未分配的行政費用			(321)	(315)
未計入投資物業之公平價值變動的營業溢利			5,535	7,390
投資物業之公平價值增加			5,547	7,784
已計入投資物業之公平價值變動的營業溢利			11,082	15,174
淨財務支出			(297)	(378)
出售長期投資項目溢利/(虧損)減減值撥備			4	(13)
稅前溢利			10,789	14,783
稅項			(1,816)	(2,429)
稅後溢利			8,973	12,354

物業銷售收入包括來自出售投資物業港幣三千六百萬元(二零零五年：無)。

其他業務包括來自物業管理、停車場及運輸基建管理、收費道路、物流業務、建築、金融服務、互聯網基建、輔強服務及百貨公司的收入及利潤。

其他收益主要包括來自股票及債券投資項目收入。

本集團在香港以外的業務以收入及營業溢利計少於百分之十。

(b) 聯營公司及共同控制公司

本集團所佔聯營公司及共同控制公司業績，按業務分類的分析如下：

	所佔業績	
	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零六年	二零零五年
物業		
物業銷售	648	55
租金收入	392	209
	<u>1,040</u>	<u>264</u>
酒店經營	57	-
其他業務	78	106
	<u>1,175</u>	<u>370</u>
營業溢利		
財務支出	(81)	(89)
	<u>1,094</u>	<u>281</u>
未計入所佔投資物業公平價值增加之稅前溢利	1,094	281
所佔聯營公司及共同控制公司投資物業之公平價值增加	1,290	1,225
	<u>2,384</u>	<u>1,506</u>
稅前溢利		
稅項	(357)	(270)
	<u>2,027</u>	<u>1,236</u>

(c) 本集團及所佔聯營公司及共同控制公司業績的合併業績，按業務分類的分析如下：

	所佔溢利	
	截至十二月三十一日止	
	六個月	
	二零零六年	二零零五年
物業		
物業銷售	3,281	4,699
租金收入	2,535	2,235
	<u>5,816</u>	<u>6,934</u>
酒店經營	197	112
電訊	48	59
其他業務	656	665
其他收益	314	305
未分配的行政費用	(321)	(315)
營業溢利	<u>6,710</u>	<u>7,760</u>
投資物業之公平價值增加		
— 集團	5,547	7,784
— 聯營公司及共同控制公司	1,290	1,225
淨財務支出		
— 集團	(297)	(378)
— 聯營公司及共同控制公司	(81)	(89)
出售長期投資項目溢利/ (虧損) 減減值撥備	<u>4</u>	<u>(13)</u>
稅前溢利	<u>13,173</u>	<u>16,289</u>
稅項		
— 集團	(1,816)	(2,429)
— 聯營公司及共同控制公司	(357)	(270)
本期溢利	<u><u>11,000</u></u>	<u><u>13,590</u></u>

(3) 淨財務支出

	截至十二月三十一日止	
	六個月	
	二零零六年	二零零五年
利息支出		
銀行借款及透支	520	491
須於五年內全數償還之其他借項	63	87
不須於五年內全數償還之其他借項	48	11
	<u>631</u>	<u>589</u>
名義非現金利息	37	33
減：撥作資本性支出之部分	(238)	(158)
	<u>430</u>	<u>464</u>
銀行存款之利息收入	(133)	(86)
	<u><u>297</u></u>	<u><u>378</u></u>

(4) 出售長期投資項目溢利/(虧損)減減值撥備

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零六年	二零零五年
出售可供出售投資項目溢利/(虧損)	12	(13)
可供出售投資項目之減值撥備	(8)	-
	<u>4</u>	<u>(13)</u>

(5) 稅前溢利

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零六年	二零零五年
稅前溢利		
已扣減：		
物業銷售成本	4,217	2,894
其他存貨銷售成本	526	505
折舊及攤銷	494	534
無形資產攤銷(包括在營運支出內)	31	28
及計入：		
上市及非上市投資項目股息收入	73	62
上市及非上市債務證券利息收入	11	138
有市價證券已變現及未變現之淨持有利益	203	75

(6) 稅項

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零六年	二零零五年
本期稅項		
香港利得稅	691	975
中國所得稅	10	3
	<u>701</u>	<u>978</u>
遞延稅項		
投資物業之公平價值變動	974	1,362
其他暫時差異之產生及回撥	141	89
	<u>1,115</u>	<u>1,451</u>
	<u>1,816</u>	<u>2,429</u>

香港利得稅根據本年預算須課稅溢利按 17.5% (二零零五年：17.5%) 計算。中國所得稅以中國適用稅率計算。

所佔聯營公司及共同控制公司稅項分別為港幣四千四百萬元（二零零五年：港幣二千六百萬元）及港幣三億一千三百萬元（二零零五年：港幣二億四千四百萬元），已包括在所佔聯營公司及共同控制公司業績及其所佔投資物業之公平價值增加內。

(7) 每股溢利

(a) 賬目所示每股溢利

每股基本及攤薄後溢利是以集團可撥歸公司股東溢利港幣一百零九億一千萬元（二零零五年：港幣一百三十五億零五百萬元）計算。

每股基本溢利是按期內已發行加權平均股數二十四億九千一百七十九萬五千一百九十四股（二零零五年：二十四億一百一十萬五千五百五十八股）計算。攤薄後每股溢利是按期內加權平均股數二十四億九千一百七十九萬九千八百九十五股（二零零五年：二十四億零一百二十七萬七千八百五十六股），此乃包括期內已發行股份之加權平均股數及假設所有尚餘購股權在被視作沒有作價下行使時的加權平均股數四千七百零一股（二零零五年：十七萬二千二百九十八股）計算。

(b) 每股基礎溢利

另外，集團以不包括投資物業公平價值變動的可撥歸公司股東之基礎溢利來計算每股基礎溢利作為評估集團的業務表現。溢利之對賬如下：

	截至十二月三十一日止 六個月			
	二零零六年		二零零五年	
	每股 溢利 (基本) 港元	每股 溢利 (基本) 港元	每股 溢利 (基本) 港元	每股 溢利 (基本) 港元
綜合損益賬內所示公司股東應佔溢利	10,910	4.38	13,505	5.62
投資物業公平價值之增加扣除遞延稅項 及少數股東權益	(4,575)	(1.83)	(6,416)	(2.67)
出售投資物業已變現收益扣除 遞延稅項後之調整	26	0.01	-	-
所佔聯營公司及共同控制公司 投資物業公平價值之增加 扣除遞延稅項	(1,064)	(0.43)	(1,010)	(0.42)
公司股東應佔基礎溢利	<u>5,297</u>	<u>2.13</u>	<u>6,079</u>	<u>2.53</u>

財務檢討

業績檢討

本集團截至二零零六年十二月三十一日止六個月可撥歸公司股東溢利為港幣一百零九億一千萬元，較去年同期港幣一百三十五億零五百萬元減少港幣二十五億九千五百萬元或百分之十九。本期賬目所示溢利已包括投資物業公平價值（扣除遞延稅項）之增加為港幣五十六億三千九百萬元，去年同期為港幣七十四億二千六百萬元。期內基礎淨溢利並不包括投資物業公平價值之變動為港幣五十二億九千七百萬元，較去年同期港幣六十億七千九百萬元減少港幣七億八千二百萬元或百分之十二點九。溢利減少主要由於物業銷售之較低溢利貢獻，較去年上半年度下跌港幣十四億一千八百萬元或百分之三十至港幣三十二億八千一百萬元，大部份減少原因乃由於較少的物業發展邊際利潤。強勁的租金收益增長令部份溢利下降得以抵銷。期內淨租金收益增長至港幣二十五億三千五百萬元，較去年上半年度港幣二十二億三千五百萬元上升百分之十三點四，主要來自各類物業，尤其是寫字樓，於重訂租金合約時之租金調升。

財務來源及流動資本

(a) 淨債項及負債比率

本集團財政狀況保持強勁，維持較低的負債比率及較高利息倍數比率。二零零六年十二月三十一日的負債比率（按淨債項相對公司股東資金比例來計算）為百分之十七點五，二零零六年六月三十日為百分之十三點四。本期利息倍數比率（按基礎營業溢利及撥作資本性支出前的淨利息支出的比例來計算）為十點四倍，去年同期為十三點八倍。

集團於二零零六年十二月三十一日的債項總額為港幣三百七十七億九千一百萬元。其中港幣十六億七千三百萬元為集團附屬公司，三號幹線（郊野公園段）有限公司以其資產抵押作擔保的銀行借款。集團其餘借款均無抵押。扣除銀行存款及現金港幣六十九億七千一百萬元後的淨債項為港幣三百零八億二千萬元。集團總債項的到期組合如下：

	二零零六年 十二月三十一日 港幣百萬元	二零零六年 六月三十日 港幣百萬元
償還期為：		
一年內	1,231	2,950
一年後及兩年內	4,468	1,815
兩年後及五年內	29,342	22,902
五年後	2,750	2,570
借款總額	37,791	30,237
銀行存款及現金	6,971	7,806
淨債項	30,820	22,431

(b) 庫務政策

集團的整體融資及庫務事宜均集中在集團中央層面管理及監控。於二零零六年十二月三十一日，集團百分之九十二的債項是經由全資擁有的財務附屬公司而餘下百分之八是經由業務性附屬公司借入的。

集團因擁有龐大以港元為主的資產基礎及業務現金流量，外匯風險減到最少。於二零零六年十二月三十一日集團約百分之九十三的借款為港元借款，百分之四的借款為星加坡元借款，百分之二的借款為美元借款及百分之一的借款為其他貨幣借款。外國貨幣借款主要用作對香港以外物業項目的融資。

集團的借款主要以浮息計算。集團發行的定息票據，已透過利率掉期合約轉為浮息債項。金融衍生工具的運用均受到嚴格監控並只用作管理集團借款的基本風險。本集團一貫的政策是不會進行投機性的衍生工具交易。

於二零零六年十二月三十一日未到期的有關定息掉換浮息掉期合約之公平價值對沖總額為港幣二十九億元及貨幣掉期合約（用以對沖償還美元債項本金）總額為港幣二億三千四百萬元。

資產抵押

於二零零六年十二月三十一日，集團附屬公司數碼通抵押部分銀行存款額港幣三億三千萬元，作為保證銀行為第三代流動電話牌照及其他擔保作出履約保證。此外，集團附屬公司，三號幹線（郊野公園段）有限公司，抵押其資產賬面淨值共港幣四十八億元作為銀行借款抵押品。除以上兩項資產抵押外，集團其他資產均無抵押。

或然負債

於二零零六年十二月三十一日，集團的或然負債是關於銀行給予共同控制公司的借款所作保證承擔及其他擔保總額港幣三十三億九千二百萬元（二零零六年六月三十日：港幣五十三億零二百萬元）。

僱員及薪酬政策

本集團於二零零六年十二月三十一日之僱員數目超過二萬七千人。因經濟轉趨蓬勃，本集團為緊貼市場，保留及激勵人才，除了在僱員薪酬福利方面作出適當的調整外，同時設立獎勵計劃，如酌情花紅及其他優異表現獎金，按員工表現而發放。本集團亦為員工提供全面性的福利計劃及事業發展機會，包括退休計劃、醫療福利、按需要提供適合的內部及外間培訓課程。

本公司設認購股權計劃，公司可授出購股權予合資格僱員認購本公司股票。該計劃的詳情刊載於中期報告的其他相關部份。

中期股息

董事局宣佈本公司將於二零零七年四月二日分派每股現金中期股息港幣七角正（二零零五年：每股港幣七角正）給予在二零零七年三月二十九日已登記在股東名冊上的股東。

截止過戶日期

本公司將由二零零七年三月二十一日（星期三）至二零零七年三月二十九日（星期四）止，首尾兩天包括在內，暫停辦理股票過戶登記手續，凡已購買本公司股票之人士，為確保享有收取股息之權利，請將購入股票連同過戶文件於二零零七年三月二十日（星期二）下午四時前送達股份過戶登記處，香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東一八三號合和中心十七樓，辦理登記。

購入、出售或贖回股份

截至二零零六年十二月三十一日止期內本公司並無贖回任何股份，本公司或其任何附屬公司亦無購入或出售本公司任何股份。

企業管治

截至二零零六年十二月三十一日止六個月內，本公司已遵守載列於上市規則附錄十四之企業管治常規守則的條文（「守則條文」），除下述之情況外：

守則條文 A.2.1 條規定主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。因應現有之企業架構，主席及行政總裁之角色並無區分，儘管主席及行政總裁之角色均由同一位人士所擔任，惟權力並非集中於一人，其責任亦同時由兩位副主席所分擔，所有重大決定均經由董事局、適當之董事局委員會及高級管理層商議後才作出，另董事局包含四位獨立非執行董事，為集團帶來獨立及不同之觀點，因此，董事局認為已具備足夠的權力平衡及保障。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及準則，並與管理層討論有關審核、內部監控及財務報告事宜，包括審閱本公司截至二零零六年十二月三十一日止六個月的未經審核中期財務業績。

董事買賣證券守則

於有關會計期間內，本公司已採納上市規則附錄十所列載有關董事進行證券交易的標準守則，並確定所有董事已遵守其標準。

其他資料於聯交所網址刊載

財務及其他有關根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則所規定詳列全部資料，將於稍後時間在香港聯合交易所有限公司的互聯網址及本集團的互聯網址 www.shkp.com 上刊載。中期報告的印刷本將於二零零七年三月底前寄予所有股東。

承董事局命
黎浩佳
公司秘書

香港，二零零七年三月七日

在本公佈日期，董事會由八名執行董事郭炳湘、郭炳江、郭炳聯、陳啓銘、陳鉅源、鄭準、黃奕鑑及黃植榮；五名非執行董事李兆基、胡寶星、李家祥、關卓然及盧超駿；以及四名獨立非執行董事鍾士元、馮國經、葉迪奇及王于漸組成。

請同時參閱本公布於二零零七年三月八日刊登於信報、香港經濟日報、星島日報及明報之內容。